1/2

2020年10月29日

各 位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 小山 享

（コード番号 7282 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経理部長 後藤 敏夫

（ TEL．052－400－5131 ）

2021 年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異および

通期業績予想の修正、並びに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

2020年７月31日に公表いたしました2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）の

連結業績予想と実績との差異および2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結業績予想の

修正についてお知らせします。

また、2020年10月29日開催の取締役会において、下記のとおり2020年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）について、下記の通り決議しましたのでお知らせします。

記

１． 連結業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正について

（１） 2021年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000

百万円

△2,500

百万円

△3,000

百万円

0

円 銭

0.00

実績値（Ｂ）  309,409 4,514 3,736 3,437 26.56

増減額 （Ｂ－Ａ）  9,409 7,014 6,736 3,437

増減率 （ ％ ）  3.1 - - -

(ご参考)前第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
421,426 18,755 18,761 12,446 96.16

（２） 2021年３月期 通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

690,000

百万円

18,000

百万円

18,000

百万円

8,000

円 銭

61.81

今回修正予想（Ｂ）  715,000 26,000 26,000 13,000 100.44

増減額 （Ｂ－Ａ）  25,000 8,000 8,000 5,000

増減率 （ ％ ）  3.6 44.4 44.4 62.5

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
812,937 17,888 16,106 11,226 86.74

（３）差異および修正の理由

2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、主要顧客の生産回復および労務費・経費の

抑制等により、売上収益・利益ともに前回発表予想を上回りました。2021年３月期の通期業績予想につきましても、

主に上期の業績の上振れを反映し、売上収益・利益の予想を上方修正いたします。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は様々な要因に

より変動する可能性があります。

2/2

２．剰余金の配当（中間配当）について

（１） 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020 年７月 31 日発表）

前期実績

（2020 年３月期）

基準日 2020 年９月 30 日 同左 2019 年９月 30 日

1 株当たり

配当金
２５円００銭 ２０円００銭 ３０円００銭

配当金の総額 3,236 百万円 － 3,883 百万円

効力発生日 2020 年 11 月 26 日 － 2019 年 11 月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 理由

剰余金の配当(中間配当)につきましては、当第２四半期業績を踏まえ、直近の配当予想から５円増配の
25 円とさせていただきます。

（参考） 2021年３月期配当予想

1 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想
円 銭

２０.００
円 銭

３０.００
円 銭

５０.００

今回予想               － ３０.００ ５５.００

当期実績 ２５.００              －              －

前期(2020年３月期)実績 ３０.００ ３０.００ ６０.００

以 上